
Contacto

Teléfono +34 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00560 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización, programación, coordinación y ejecución del acto institucional de
encendido de la iluminación navideña de la ciudad de Madrid 2024. Ayuntamiento de Madrid.

Constituye el objeto del presente contrato la organización, programación, coordinación y ejecución del actoDescripción 
institucional de encendido de la iluminación navideña de la ciudad de Madrid que se celebra en el año 2024, con arreglo
a las prescripciones técnicas que figuran en los pliegos que rigen la licitación.
Valor estimado del contrato 79.805,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.564,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.805,28 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ciudad de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MULTIPLE S.L.
NIF B45674132
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Río Jarama, 140B Nave A8
(45007) Toledo España

Contacto

Teléfono +34 925245626
Correo Electrónico juridico@produccionesmultiple.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.805,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.564,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2024/00560
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

Contrato 00560.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D5k
UQ5EQiU6SA/Qy9Y/udhlY9GyX/iCgTmRXgSDr96zZiXXyywCxismXJUhBwsDnDlB7/7J4ifr9mCkl2cgw63i7clboDlStE
%2BcEzdGnRf%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, con un porcentaje de baja del
33,01% sobre los precios unitarios de la base de precios del contrato, excepto sobre el precio unitario referido a las
actuaciones artísticas y de presentación del acto establecido en el apartado 3 del pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xN9nAhVbCZrBexn3I5lK1QhMuYcos61g8oAGUDLCiUYQzdN82IGA0bHbJqNo/BgPFRmjgvSkED2zi6hJg96qYvxRqkCmPvYDtM0sFdsQyWg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D5kUQ5EQiU6SA/Qy9Y/udhlY9GyX/iCgTmRXgSDr96zZiXXyywCxismXJUhBwsDnDlB7/7J4ifr9mCkl2cgw63i7clboDlStE%2BcEzdGnRf%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D5kUQ5EQiU6SA/Qy9Y/udhlY9GyX/iCgTmRXgSDr96zZiXXyywCxismXJUhBwsDnDlB7/7J4ifr9mCkl2cgw63i7clboDlStE%2BcEzdGnRf%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D5kUQ5EQiU6SA/Qy9Y/udhlY9GyX/iCgTmRXgSDr96zZiXXyywCxismXJUhBwsDnDlB7/7J4ifr9mCkl2cgw63i7clboDlStE%2BcEzdGnRf%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrud España

Acto público de apertura de oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 19:00 horas
Acto de apertura del sobre de criterios valorables en
cifras o porcentajes. Si no hay subsanaciones en la
documentación administrativa del sobre A, este acto
de apertura de la oferta económica se celebrará tras
la apertura del sobre administrativo.

Contacto

Teléfono 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Calle, Alcalá, Nº45
(28014) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Contratación del Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ÁREA DE GOBIERNO DE OBRAS Y EQUIPAMIENTOS

Proceso de Licitación

Las características de este procedimiento se encuentran detalladas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrud España

Acto de calificación de requisitos previos
de participación

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Animación musical de 1 hora, con carácter previo al inicio del acto de encendido del alumbrado navideño.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: de conformidad con lo indicado en el apartado 19 del Pliego de cláusulasExpresión de evaluación 

administrativas particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntuación = 70 x (Porcentaje de baja de la oferta / Porcentaje de baja más altoExpresión de evaluación 

admitido a licitación)
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Suministro de 2 máquinas de confeti con sistemas de CO2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: de conformidad con lo indicado en el apartado 19 del Pliego de cláusulasExpresión de evaluación 

administrativas particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Suministro de 500 unidades de pulseras de plástico luminosas led tipo XyloBands o similares.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: de conformidad con lo indicado en el apartado 19 del Pliego de cláusulasExpresión de evaluación 

administrativas particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2BcqmJjxXISIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014145119 |  2024-000964227 | jue, 12 sep 2024 09:27:24:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108901842826950488920410242401562255168 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2BcqmJjxXISIzo3LHNPGcQ%3D%3D

